
Silikátová zalévací pryskyřice

PCI Apogel® SH

Technický list 506
leden 2015

pro zalévání trhlin v potěrech

Rozsah použití

 Na podlahy v interiéru a exteriéru (za

suchých podmínek při aplikaci).

 K zalévání trhlin a smršťovacích spár

v minerálních potěrech.

 Pro trhliny a spáry až do šíře 

cca 5 mm.

 K vytvoření silových spojení.

 Vhodný i pro podlahové vytápění.

 Vhodný i k upevnění kovových profilů

a lišt.

Vlastnosti produktu

 Bez zápachu; žádný nepříjemný zá-

pach při aplikaci a po vytvrzení.

 Neobsahuje rozpouštědla dle 

TRGS 610; nenarušuje izolační mate-

riály.

 Velmi nízká emise; 

GEV-EMICODE EC 1 PLUS R.

 Rychlé vytvrzení; cca 25 minut při

+23 °C.

 Jednoduchá a čistá aplikace; není

nutné míchadlo, vstřikovací

nástavec lze přizpůsobit šířce trhliny.

 Hospodárný; přesné dávkování a mí-

chání menších množství.



Technický list

PCI Apogel® SH

Technická data / Údaje pro zpracování

Materiálová data

Aplikační data

Materiálová báze modifikovaná silikátová pryskyřice

Složky 2-složkový

Hustota
- složka B (základní) cca 1,48 g/cm³
- složka A (tužidlo) cca 1,13 g/cm³

Barva

- složka B (základní) transparentní
- složka A (tužidlo) hnědá
- namíchaný materiál žlutá

Skladovatelnost min. 12 měsíců; v suchu, při teplotách od +10 °C do +30 °C

Druh obalu Plastové lahve s dávkovacím nástavcem

Velikost balení 0,6 l (0,78 kg) kombi balení (A+B): 0,3 l (0,44 kg) Složka B
+ 0,3 l (0,34 kg) Složka A
+ 20 ks sešívacích spon

Spotřeba - závisí na rozměrech trhlin a spár
- pro lepení cca 200 - 300 g/m²

Teplota při aplikaci (podklad, okolí, materiál) + 15 °C až + 30 °C

Míchací poměr Složka B : Složka A
- v objemových částech 1 : 1
- v hmotnostních částech 100 : 77

Doba míchání cca 20 až 30 sekund

Viskozita
- při + 20 °C

- složka B cca 270 mPa·s
- složka A cca 150 mPa·s
- namíchaný materiál  cca 1000 mPa·s

Doba zpracovatelosti
- při + 15 °C cca 14 minut
- při + 23 °C cca   9 minut
- při + 30 °C cca   7 minut

Doba vytvrzení
- při + 15 °C cca 40 minut
- při + 23 °C cca 25 minut
- při + 30 °C cca 18 minut

 Trhliny a smršťovací spáry

Úzké trhliny a smršťovací spáry

proříznout na šířku cca 2 mm, odstra-

nit volné a drolivé části a vysát prach.

V případě potěrů na izolační nebo

dělící vrstvě, ve kterých jsou trhliny

skrz celou vrstvu potěru, vytvořit

zářezy v kolmém směru k trhlinám, do

kterých se posléze vpraví sešívací

spony. Příčné zářezy proříznout úhlo-

vou bruskou ve vzdálenosti cca 20 až

30 cm s délkou zářezu asi 10 cm 

a hloubkou řezu cca 1/2 až 2/3

tloušťky potěru. Trhliny a zářezy

důkladně vysát.

Pozor u vytápěných potěrů!

V závislosti na druhu vytápěného

potěru a pozici topného potrubí je

možné, že kvůli riziku poškození po-

trubí nebude proveditelná oprava výše

popsaným způsobem.

Příprava podkladu



Technický list

PCI Apogel® SH

Při míchání a aplikaci 

PCI Apogel® SH nosit ochranné ruka-

vice a brýle!

Míchání

PCI Apogel® SH je dodáván v plastov-

ých lahvích v přesném míchacím

poměru.

Odšroubovat dávkovací nástavec obou

lahví, veškerý obsah transparentní

složky B přelít do láhve s hnědou

složkou A a našroubovat nástavec.

Důkladně protřepat alespoň 15 vteřin do

vytvoření homogenní žluté hmoty.

Špičku nástavce seříznout nožem do

šířky odpovídající šířce zalévané spáry.

Míchání menších množství je

možné v míchacím poměru 1 : 1 

v prázdné a čisté láhvi od složky B dle

výše uvedeného postupu.

Zalévání trhlin a smršťovacích spár

Namíchaný PCI Apogel® SH nalít do

trhliny nebo spáry do úrovně podlahy 

a lehce stáhnout. Ihned posypat su-

chým křemenným pískem pro zajištění

přilnavosti následné vrstvy (vyrovná-

vací hmoty nebo lepidlo). Díky rychlému

zrání PCI Apogel® SH je nutné zalít

jemné trhliny co nejdříve po namíchání.

Naopak pro zalévání širších spár 

a trhlin je vhodné ponechat 

PCI Apogel® SH po namíchání chvíli

reagovat v lahvi, čímž se získá hustější

konzistence.

Sešívání trhlin

Sešívací sponky umístit do příčných

zářezů (kolmých ke směru trhliny, vysá-

tých). Namíchaný PCI Apogel® SH nalít

do zářezu do úrovně podlahy a lehce

stáhnout. Ihned posypat suchým

křemenným pískem pro zajištění

přilnavosti následné vrstvy (vyrovná-

vací hmoty nebo lepidlo).

Lepení

Pomocí zubaté špachtle nanést namí-

chaný PCI Apogel® SH na podklad

nebo na zadní stranu lepeného mate-

riálu (např. kovových profilů). Zajistit

úplné pokrytí lepených ploch materiá-

lem. Lepené plochy k sobě pevně

přitlačit a udržet v kontaktu až do

vytvrzení materiálu (dle potřeby zafixovat

nebo zatížit). Je vhodné nechat 

PCI Apogel® SH po namíchání chvíli

zreagovat v lahvi, čímž se získá hustější

konzistence.

Zpracování PCI Apogel® SH

 JEN PRO PROFISIONÁLNÍ /

PRŮMYSLOVÉ POUŽITÍ!

 PCI Apogel® SH neaplikovat při teplo-

tách podkladu, okolí nebo materiálu

pod +15 °C a nad +30 °C.

 Při aplikaci používjte vhodné rukavice

a ochranné brýle nebo obličejový štít.

 "Živé" trhliny a smršťovací spáry je

možné zalít nebo sešít až po

důkladném vyschnutí podkladu, kdy

se neočekává vznik dalších trhlin vli-

vem smršťování.

 Po smíchání obou složek 

PCI Apogel® SH dochází k pozvol-

nému nárůstu viskozity (hustější kon-

zistence) v závislosti na teplotě. Pro

zalévání širších spár a trhlin a pro le-

pení se doporučuje počkat po namí-

chání několik minut.

 Použité nářadí umyjte ředidlem 

PCI Univerdünner ihned po použití.

Zamezte stříkání a noste ochranné ru-

kavice. Vytvrdlý materiál je možné od-

stranit pouze mechanicky.

Důležitá upozornění

 PCI Apogel® SH - složka B:

Dráždí oči a kůži. V případě zasažení

očí okamžitě vypláchněte velkým

množstvím vody a vyhledejte

lékařskou pomoc. Noste vhodné ru-

kavice a ochranné brýle/obličejový štít

během aplikace.

Giscode PU 40

 PCI Apogel® SH - složka A:

Obsahuje Diphenylmethandiisocya-

nat, izomery a homology. Škodlivý při

vdechnutí. Dráždí oči, dýchací systém

a kůži. Omezené důkazy 

o karcinogenitě. Může způsobit senzi-

bilaci při vdechnutí nebo kontaktu 

s kůží. Nevdechujte výpary/plyny/ae-

rosol. Noste vhodné rukavice a och-

ranné brýle/obličejový štít během

aplikace. V případě zasažení nebo ne-

volnosti vyhledejte okamžitou

lékařskou pomoc (pokud možno,

ukažte technický list, obal nebo

bezpečnostní list). Používejte pouze 

v dobře větraných prostorách. 

V případě vdechnutí odneste postiže-

ného na čerstvý vzduch a nechte ho

odpočinout.

Giscode PU 40
Další informace najdete v bezpečnostním listu.

Pokyny pro bezpečné použití



Technický list

PCI Apogel® SH

Odstraňování prázdných obalů

Prázdné obaly zlikvidujte v souladu 

s národními legislativními předpisy.

Služby architektům a projektantům

Porady na pracovišti, doplňkové údaje,

zkušební osvědčení a popisy vzorků je

možno si vyžádat u odborných poradců

a v centrále společnosti.

BASF Stavební hmoty
Česká republika s. r. o.
K Májovu 1244, 
537 01 Chrudim
tel.: +420 469 607 111
fax: +420 469 607 112
e-mail: info.cz@basf.com
www.basf-sh.cz, 
www.pci-cz.cz

Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou
rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné
pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen
přezkoušet vhodnost a možnost použití produktu pro
zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec
všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství
odborných a technických poradců prodávajícího, které 
je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci
servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými
podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za
škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování
výrobků do stavby od technických podmínek,
skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy,
stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné
na adrese www.pci-cz.cz.

Vydáno: leden 2015
Novým vydáním pozbývá staré platnost.

Zákaznický servis (příjem objednávek)
tel.: +420 469 607 160
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118
e-mail: objednavky.cz@basf.com


